

Klasa 8a 26.04.2021

Lekcja 1 język angielski 2 grupa- TEAMS

Topic: ‘ ‘ Sherlock Holmes’ ’- czytanie ze zrozumieniem. Ćwiczenia z zakresu pisania. KNO.

Na lekcji dokończymy zadanie z podręcznika- 6/100 oraz ze strony 101.

Analiza zadania egzaminacyjnego:

Proponujesz grupie przyjaciół z Anglii wyjazd w polskie góry. W **e-mailu** do jednego z nich:

- napisz, dlaczego warto pojechać w polskie góry
- opisz osobę, która będzie się Wami opiekować podczas Waszego wyjazdu
- doradź, co powinni ze sobą zabrać, i uzasadnij dlaczego.

Napisz swoją wypowiedź w języku angielskim. Podpisz się jako XYZ. Rozwiń swoją wypowiedź w każdym z trzech podpunktów, tak aby osoba nieznająca polecenia w języku polskim uzyskała wszystkie wskazane w nim informacje. Pamiętaj, że długość wypowiedzi powinna wynosić od 50 do 120 słów (nie licząc wyrazów podanych na początku wypowiedzi). Oceniane są: umiejętność pełnego przekazania informacji, spójność, bogactwo językowe oraz poprawność językowa.

Hi there,

As you know the winter break is coming, and I've a brilliant idea what to do about it.

Well, I remember you saying that you've never been to the Polish mountains. How about taking a trip to Zakopane? I'd be more than happy to take you there, as I'm sure you'd love delicious food served there and enjoy skiing in this charming area.

Your parents would have no reasons to worry, because my eldest sister agreed to watch us. She's really reliable, mature and friendly.

Please, remember to take with you some warm clothes not to catch a cold. It's also important to have your students IDs to use many great discounts!

Hope you join me.

Best,

XYZ.

Będziecie poproszeni o napisanie listu podobnej treści- szczegóły na lekcji.

Lekcja 1 WF boys- TEAMS

Temat: Czas reakcji – szybkość. KNO.

<https://www.youtube.com/watch?v=pzFTdPHNq2c>

Lekcja 2 chemia- TEAMS

Temat dzisiejszej lekcji to: **Cukry złożone**, który jest przewidziany na dwie jednostki lekcyjne. Poznacie:

1. wzór sumaryczny sacharozy
2. właściwości i zastosowanie sacharozy
3. proces hydrolizy sacharozy

Lekcja 3 język polski- osobny plik - TEAMS

Lekcja 4 WOS- TEAMS

Temat: Polska w Unii Europejskiej. KNO.

Temat ten będziemy realizować przez trzy godziny lekcyjne.

Zapoznaj się z informacjami ze str. 180 - 182

W ramach notatki przepisz do zeszytu informację z Tabelki ze str. 181 –

Fundusze unijne w Polsce

Aby lepiej zrozumieć temat proponuję Wam zapoznanie się z wiadomościami z filmikami edukacyjnymi i e podręcznika:

[Polska w Unii Europejskiej - Epodreczniki.pl](https://epodreczniki.pl)

<https://youtu.be/37tGTpOg0hk>

Lekcja 5 fizyka- TEAMS

Temat: Soczewki i ich rodzaje. KNO.

Na dzisiejszej lekcji zajmiemy się soczewkami.

Dowiedz się co to jest soczewka i do czego służy oraz jakie są rodzaje soczewek.

Lekcja 6 matematyka- osobny plik- TEAMS

Temat : Trening przed egzaminem ósmoklasisty. Rozwiązywanie testów. KNO.

powtórzeniowych. Zestaw nr 4 cz.1

Lekcja 7 religia- ZK

Temat: Świat dziecka i nastolatka. Dojrzałe relacje z Bogiem i ludźmi. KNO.

Największy wpływ na świat dziecka mają rodzice. Na ważną ich rolę wskazują dane statystyczne zamieszczone na jednym z portali internetowych. Z sondażu przeprowadzonego przez CBOS wynika, że niemal wszyscy Polacy dobrze wspominają swoje relacje z rodzicami. 92% badanych odczuwa silną więź z mamą, w tym połowa (51%) określa ją jako bardzo mocną. Mniej, bo 80% badanych, deklaruje ciepłe relacje z tatą. Większość ankietowanych (77%) twierdzi, że w dzieciństwie i wczesnej młodości miała dobre stosunki z obojgiem rodziców.

Od rodziców przejmujemy obraz świata i Boga. Potrzebujemy ich w dzieciństwie i w okresie dojrzewania, a nawet gdy dorośniemy. Naturalne jest, że relacje dzieci z rodzicami zmieniają się. Tak jak dorasta i zmienia się ciało, tak powinny dojrzewać i zmieniać się więzi z osobami wokół nas.

Dziecko oczekuje od:

rodziców - opieki, czułości, bezpieczeństwa

od rówieśników - dobrej zabawy, podzielenia się ciastkiem...

od Boga - że spełni jego prośby

Dzieciństwo to czas, kiedy dziecko pragnie kontaktu z rówieśnikami. Ma ogromną chęć poznawania świata i nieustannie zadaje pytania. Nabywa różne umiejętności, które będą mu niezbędne w dalszym życiu. W tym czasie kształtuje się charakter i osobowość dziecka. Dzieciństwo zazwyczaj kojarzy się z radością, szczęściem, zabawą, jednak nie zawsze musi ono tak wyglądać. Okres ten może być również najgorszy w całym życiu człowieka i mieć bezpośredni wpływ na jego dalsze życie.

W życiu każdego człowieka przychodzi czas, kiedy chce być niezależny i sam decydować o sobie. To początek przechodzenia od czasu dzieciństwa do dorosłości, czas, kiedy zmienia się spojrzenie na siebie, drugiego człowieka i Boga.

Młodość – „pod względem faz rozwoju człowieka przyjmuje się granice wiekowe dla młodzieży między 11. a 18. rokiem życia. W okresie wiekowym, do którego zalicza się młodzież, następuje gwałtowne dojrzewanie, wzrost. Jest to okres, w którym człowiek rozwija swoje umiejętności, zainteresowania, wiedzę o świecie (praktyczną i teoretyczną)”.

Zarówno dzieci, jak i młodzi mają określone oczekiwania wobec innych. Jak jest w zetknięciu się z rzeczywistością? Przeczytacie, co o młodych mówią dorośli. Zastanówcie się, co jest prawdą, a co fałszem w ich opiniach.

Nastolatek w oczach dorosłych. Młodych cechuje:

1. Głęboka pogarda dla wszelkich zasad i wartości obowiązujących w świecie dorosłych.
2. Brak przekonania o wartości wykształcenia w życiu człowieka.
3. Przekonanie, że pieniądze biorą się z bankomatu, a mleko z lodówki.
4. Postawa roszczeniowa: „Kocham Was, ale kupcie mi...”
5. Przekonanie, że życie jest wieczne i z niczym nie należy się spieszyć.
6. Przekonanie, że Bóg stworzył rodziców do prania, sprzątanania, wynoszenia śmieci, porządkowania, zakupów itd.
7. Skłonność do pouczania rodziców na temat sensu życia i wytykania im błędów przeszłości.
8. Pełne oddanie i poświęcenie sprawom kolegów lub koleżanek oraz nieustanny dyżur przy telefonie i komputerowych środkach komunikacji.
9. Zupełny brak znajomości cen energii elektrycznej, gazu, wody, benzyny...
10. Prowadzenie rozmów z rodzicami i opiekunami na zasadzie „nadawania na różnych falach”.

Budowanie właściwych relacji wymaga tworzenia mocnych więzi. Potrzeba czasu i cierpliwości, aby relacje z rodzicami, kolegami czy koleżankami były przyjacielskie.

Zmiany dokonujące się w spojrzeniu na własne życie, świat i innych ludzi to normalny etap w rozwoju człowieka. Nie są one przypisane tylko do okresu młodości, ale w tym czasie są największe. To okres przejścia od dzieciństwa do dorosłości. Nikt nie chciałby pozostać całe życie dzieckiem i rozumieć świata na poziomie dziecka. Święty Paweł w Liście do Koryntian pisze, że w życiu każdego człowieka powinna dokonać się zmiana.

„Gdy byłem dzieckiem, mówiłem jak dziecko,

czułem jak dziecko,

myślałem jak dziecko.

Kiedy zaś stałem się mężem,

wyzyłem się tego, co dziecinne”. (1 Kor 13,11)

Pan Bóg tak zaplanował człowieka, że dokonuje się w nim nieustanna przemiana. Z procesem tym wiąże się również wyznaczanie sobie kolejnych celów. Jako dziewczyna lub chłopak jesteście na drodze stawania się kobietą i mężczyzną. Późniejszym celem wielu z was będzie założenie rodziny. Jako chrześcijanie wszyscy mamy spełniać zadania wyznaczone nam przez Boga. Przygotowanie do nich zaczyna się w domu rodzinnym. Więzy, które tam powstają i których tam się uczymy, są podstawą naszych relacji z innymi ludźmi. Jednak najważniejszą z wszystkich relacji jest ta, którą mamy z Bogiem, ponieważ ma wpływ na kształtowanie naszych więzi z każdą spotkaną osobą.

Dobry kucharz, by zrobić wspaniałą potrawę, potrzebuje przypraw. Są przyprawy, których używa się od wieków, ale na różne sposoby się je łączy. Dodaje się również nowe.

Również nasza wiara, nasza więź z Bogiem, aby miała wartość i smak, potrzebuje właściwych dodatków. Mogą to być znane składniki, lecz wykorzystane jak najbardziej nowocześnie i na czasie.

Podstawowe składniki budujące więź z Bogiem pozostają te same: modlitwa, Pismo Święte, sakramenty, rekolekcje, nabożeństwa, cisza. One są wszystkie w zasięgu ręki. Możemy z nimi połączyć szczyptę nowego smaku, by ożywić nasze relacje z Bogiem. Jeśli znudziła się wam „stara kuchnia wiary”, dodajcie do niej czegoś nowego, by na tym budować nowy smak wiary. Wiary trzeba się uczyć, biorąc przykład od ludzi dojrzałych, ale trzeba także „wyrastać” z tego, co naiwne, co dziecięce, aby osiągać to, co dojrzałe. Święty Paweł przestrzega: „Bracia, nie bądźcie dziećmi w swoim myśleniu, lecz bądźcie jak niemowlęta, gdy chodzi o rzeczy złe. W myślach waszych bądźcie dojrzałi!” (1 Kor 14,20).

To, czego uczymy się od naszych rodziców, co obserwujemy w życiu innych, sami możemy rozwijać w swoim życiu. Każdy ma swój czas i swoje możliwości. Relacje dotyczą całego człowieka, a zatem jego intelektu, uczuć, wiary, rozwoju fizycznego oraz sfery społecznej. Bez nich człowiek tkwiłby w samotności, bez szans na rozwój.

mienia się rzeczywistość, w której wznastacie. Inaczej postrzegają was rodzice, inne wymagania stawia szkoła, i jeszcze inne są relacje wśród rówieśników. Wszędzie dokonują się zmiany, łącznie z waszym umysłem, ciałem i uczuciami. Do was należy podjęcie trudu rozpoznawania, czy to, co proponują inni, jest właściwe i dobre, czy też prowadzi do zła. Święty Jan Paweł II podczas spotkania z młodzieżą na Westerplatte powiedział ważne słowa: „Musicie od siebie wymagać, choćby inni od was nie wymagali”.

Nasze relacje wobec ludzi będą dojrzałe, gdy nauczymy się odpowiedzialności za własne postępowanie. Warto wiedzieć, że istnieją następstwa, skutki, konsekwencje naszych wyborów i naszych działań. Po co? By nie mieć kiedyś pretensji do Pana Boga, do rodziców, do innych, że nikt nam nie powiedział, żeśmy nie wiedzieli.

Lekcja 8 WF girls- TEAMS

Temat: Palant- polska gra zespołowa. KNO.

Dzisiaj na lekcji chciałabym żebyśmy nauczyli się nowej gry zespołowej- palanta. Jest to polska gra zespołowa na wzór której powstał amerykański baseball. Zapraszam na link ☺ A jak wrócimy do szkoły to spóbjemy zagrać ☺

<https://www.youtube.com/watch?v=ZXIBVt8b0dY> - palant